لیکن خدا کے قبول کر گیا
اور بڑے زور اور حملوں سے اسکی سچائی ظاہر کرو گیا۔ (المام حضرت سید موصوفی)
مضامین تمام ایڈیٹر
کاروباری امور کے
متعلق خط و کتابت
بنام بیچر ہو
الفصل
ایڈیٹڈ۔ غلام نبی۔ اسسٹنٹ۔ اہر محمد خان۔
Digitized by Khilafat Library

بیت بہر حال پیشی گھنٹہ پانچ سالہ

منبر ۳۱ مورخہ ۲۵ اکتوبر ۱۹۲۰ء مطابق ۲۱ صفر المظفر ۱۳۳۹ھ

خون میں حدت کہاں۔ جب خون ہی تن میں نہیں
پیدے آیا کے بنو پاؤ گے پھر آیا کارنگ
حال کہتا ہے کہ استقبال ہے بد سے تر
مجھ کو آتا ہے نظر امروز میں فردا کا رنگ
ان کو کیا جینے کا حق ہر جن کی قوت غیر ہوں
غیر کے پینے سے جم سکتا ہے کیا صہبا کارنگ
یہ حقیقت ہے کہ اعدا کو سمجھنا خیر خواہ
اپنے ہاتھوں سے جما دینا ہے خود اعدا کارنگ
پیرہن اسلام کا تم نے ملایا خاک میں
خاک آلودہ قبا پر کیا چڑھے لالہ کارنگ